terfui et rogatus scripsi.

( MDCCCCXLVI )

Trattato della dedizione spontanea fatta dalle città

di Alba e di Cherasco , per mezzo de' loro amba-

sciatori, a Carlo I d'Angio, conte di Provenza.

Senza data, ma da riferirsi al 1259, 13 novembre (l)

Da copia síncrona in pergamcna ncgli Archhii del Diparlimento

délit Boecke del Ródano in Marsiglia.

( G. B. A. )

In nomine domini. amen.

Hie est tractalus habitus inter illustrem comitem

prouincie dominum harolum. ex una parte, et am-

(1) Di Ule dala ne risulta nell'atlo che segue di ratifica e di con

forma di questo trattalo , per parle del consiglio generale di Che-

rasco, del 10 ditembre 1259. L. П.
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baxatores seu syndicos communis albe et clarasohi a et conseruet ciuitatem albe. et locum claraschi per-

uice et nomine communis albe et claraschi et totius

iurisdictionis eius. ex altera. •

In primis tractatum est inter ipsas quod dictus do-

minus comes recipiat ciuitatem albe et iurisdictio

nis albe et omnes homines, tain ciuitatis albe. et

loci claraschi. quam tocius iurisdictionis albe. in

sua custodia, protectione. defensione. et guberna-

tione. tanquam suos fidèles homines, et tanquam

suain terrain, et eos defendat contra oinnes homi

nes et personas, uniuersitates. loca et collegia.

Item quod ipsi ambaxatores seu syndici nomine

predicti communis, et uniuersitatis dent, ponant,

conférant et consignent in protectione. gubernatione.

atque dominio ipsius domini comitis predictam ci-

petuo. et predictis communi et horainibus albe. et

claraschi et tocius iurisdictionis albe et omnes eo-

rum usus et consuetudines quibus hactenus usi

sunt et quos et quas hinc retro habuerunt. ea uero

statuta que de cetero albenses facient. fiant ex con

sensu domini comitis. uel eius nuntii.

Item quod dictus dominus comes det. et dare de-

beat consilium, et iuuamen suo posse, et bona fide

predicto communi albe ad habendum, et recuperan-

dum. tam castra quam alia iura ad ipsum com

mune pertinentia. et specialiter ea castra que fue-

runt dicti communis, siue que habere et tenere

consueuit. et etiam hominibus singularibus albe et

claraschi. tanquam fidelibus suis et ad habendum

uitatem. et locum claraschi. et totam aliam terram b et consequendum iura sua et specialiter debita que

dicti communis ad ipsum communem pertinentem.

Item quod dictus dominus habeat. et habere debeat.

et munire et muniri faceré omnia castra commu

nis albe ad suam plenarie uoluntatem. soluet tarnen

prius ipse dominus comes in redemptione dictorum

castrorum et in debitas communis libi'as tria millia

turonensium.

Item quod omnes pene et omnia banna que in alba

et in clarascho. seu in territorio, uel iurisdictione

albe committerentur uel exigerentur. secundum sta

tuta facta per albenses consensu domini comitis

uel eius nuncii sint domini comitis. et ipse domi

nus comes faciat omnes expensas quas commune

albe et claraschi faceré consueuit et que de cetero

eis debentur a quacumque persona, uel uniuersitate

que castra communis cum recuperate fuerint. sint

predicti domini comitis.

Item quod predictum commune, et homines albe

et claraschi et iurisdictionis albe non teneantur nec

debeant faceré exercitum uel caualcatam extra lom-

bardiam pro dicto domino comité, nisi ad expen

sas domini comitis. , ■•■ .. ■

Item quod predictus dominus comes, nec aliquis

eius successor uel aliqua persona pro eis non possit.

nec debeat petere. uel exigere. seu accipere ab ho

minibus ciuitatis albe et claraschi. et iurisdictionis

albe taliam uel collectam. sen aliquam exactionem

nisi in hunc modum. scilicet aunuatim pro quolibet

dicte ciuitatis et clai-ascho. et eius iuridictioni uide- с hospitio. seu foco solidos quinqué astenses a maiore.

bitur expediré.

Item quod omnia banna et pene infligenda et infli-

gende homicidiorum. furti et strate rupte et false

monete sint in dispositione domini comitis uel eius

nuncii. • •■

a medio solidos tres, a minore solidos duos, maior

autem intelligatur qui habuerit ualens libras tre-

centas. uel plures. médius qui habuerit ualens ultra

libras centum usque ad" libras trecentas. item

qui habuerit r ualens libras centum, uel minus.

Item quod dictus dominus comes habeat ....... Item quod pro aliqua causa criminali. uel ciuili.

seu regalia dicti communis albe et claraschi redi-

mendo tarnen illos ab illis quibus commune albe

et claraschi dicta regalia, seu ...... uendiderunt.

et si ipse dominus comes ea redimere. uel secum

concordare cum predictis emptoribus noluerit. tune

ipsi emptores ipsas habeant et redditus ipsorum

percipiant usque ad términos constituios et uendi-

tionum ipsarum. ut in instruments inde factis con-

uel pro aliqua alia re. aliqua singularis persona ci-

uis albe. uel habitans in ciuitate albe. uel in cla

rascho. uel in îoeis que de iure, uel de facto sunt

uel erunt de iurisdictione. uel de districtu albe non

teneantur exire territorium dictorum locorum. seB

in dictis locis. scilicet in ciuitate albe fiat cognitio.

sententia et executio de iis que agitabuntnr ibidem,

et in eius iuridictione. idem fiat in clarascho.

tinetur. et cum predicte seu regalia ad d Item quod dictus dominus comes, seu eius heredes

manus ipsius domini comitis peruenerint turn ipse

dominus comes faciat expensas pontium. clusarum

et mplendinorum et tenere suis expensis in dictis

locis potestates. seu uicarios et omnes alios officia

tes ibidem per eum seu eius uicarios consti tutos.

Item quod dictus dominus- comes et quilibet eius

successor manuteneat et conseruet ciuitatem albe

et locum claraschi et homines ipsorum locorum et

aliorum locorum qui sunt, uel hactenus fuerunl de

iurisdictione albe in unitate et in uno corpore cum

ipsa ciuitate albe. sicut usque nunc in omnibus

fuerunt et exstiterunt.

Item quod predictus dominus comes et quilibet

eius successor attendat. et confirmet. manuteneat.

predicta seu aliqua e predictis alienare, uel in aliam

personam transferre non possint aliquo modo seu

titulo, nisi in filios seu liberos masculos et legitimos.

Item quod dictus dominus comes compellat illos de

societate sancti ..... et aliorum soluere pro parte

unicuique contingente debita nomine dicte societatís

contracta per rectores dictarum societatum. seu per

eorum syndicos uel procuratores. idem de societateobseruetur.
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( MDCCCCXLVII ) a

II consiglio generale di Cherasco conferiría e ra

tifica gli accordi intesi fra i nuovi ambasciadori e

quelli di Alba con Carlo I dAngio, conte di Pro-

venza, intorno alla dedizione dei luoghi medesimi.

Ï259, 10 dicembre

DalPotiginale ntgli Archini del Dipartimento delle Boecke del Ródano

in Marsiglia.

( G. B. A. )

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

quinquagesimo nono, indictione secunda, die décimo b

mensis decembris. in plena concione sen parlamento

loci clárasela, preseutibuff omnibus consiliariis et pos-

sessoribus et habitatoribus loci claraschi. seu maiore

parte ipsorum. per campanarum sonum et uoces

preconum more sólito congregato seu congregate,

ungletus turcus. cunradus de zocho. henricus nu-

mentonus. bartholomeus beiTutus. iacobus alarius.

iohannes de bi'aida et otto cairosius habitalores loci

claraschi uoluntate. consilio et consensu omnium

consiliariorum et possessorum predicti loci claraschi

in ipsa concione presentium. et ipsi conciliarii et

possessores. uoluntate uniuscuiusque exquisita et re-

citata. et in imum collata. uice et nomine ipsorum

consiliariorum et possessorum et totins communis

et uniuersitatis et habitatorum omnium ipsius loci с

claraschi. expositis primo coram eis sacrosantis scri-

pturis ratificauerunt. approbauerunt et confirmaue-

runt in omnibus et per omnia donationem olim

factam per ambaxatores seu síndicos communes albe

et claraschi nomine communis seu uniuersitatis albe

et claraschi de loco claraschi. et de ciuitate albe et

de iurisdictionis. mero et mixto imperio, castris et

uillis. redditibus et prouentibus. et omni alio iure

ad predictum commune seu uniuersitatem pertinente,

illustrissimo domino carolo filio regis francie. ande-

gauie. prouincie et forcalquerii comitis et marchioni

prouincie. prout in instrumento de ipsa donatione

facto manu martini de parisiis publici notarii in

anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo

nono, die iouis post festum beati martini hyemalis d

plenius continetur. et omnia et singula que in ipso in

strumento continentur. et scripta sunt secundum pacta,

et conuentiones et conditiones in ipsa donatione, et

instrumento adhibita et scripta, et ipsis paclis et

conuentionibus firmis perpetuo et in suo robore du-

raturis. Prominentes uice et nomine predicti com

munis et uniuersitatis claraschi uenerabili patri do

mino uice domino dei gratia aquensi archiepiscopo.

et nobili uiro domino galterio de alneto militi se-

nescallo prouincie et forcalquerii nuntiis et procu-

ratoribus eiusdem domini comitis prout de procu-

ratione ipsorum constat per publicum instrumentum

factum manu martini de parisiis notarii in anno do

mini millesimo ducentésimo quinquagesimo nono.

die iouis post festum beati martini hyemalis stipu-

lantibus et reeipientibus uice et nomine illustrissimi

domini caroli comitis supradicti predictam donatio

nem. et omnia et singula que in ipsa donatione, et

in instrumento donationis et pactionum continentur

rata et firma habere et tenere perpetuo et inuiola-

biliter obseruare et non contrauenire. nec contra-

facere ullo modo, nec ullo tempore in aliquo de

predictis. renuntiantes predicti habilatores consiliarii

et possessores loci claraschi. eorum nomine et no

mine totius communis et uniuersitatis loci predicti

claraschi et omnium habitatorum et possessorum

ipsius loci et districtus expressim. et ex certa scien-

tia in omnibus et singulis supradictis legi dicenti

donationem ultra quingentos áureos non ualere sine

insinuatione et omni alio legum et iuris auxilio quo

sese uel predictum commune, seu uniuersitatem pos-

sent defenderé, uel uenire. uel contra predicta uel

aliqua predictorum faceré uel uenire et insuper

predicti ungletus turcus cunradus de zocho. henri

cus numentonus. bartholomeus berrutus. iacobus

alarius. ioannes de brayda et otto cairosius uolun

tate et precepto omnium consiliariorum et posses

sorum loci claraschi ibidem in ipsa concione pre

sentium. et super animabus ipsomm uice et no

mine supra dicti communis et uniuersitatis et om

nium habitatorum et possessorum ipsius loci clara

schi et singulorum de dicta uniuersitate tactis cor-

poraliter sacrosanetis. iurauerunt predictam dona

tionem. ratificationem. confirmationem et renuntia-

tionem. et omnia et singula supradicta. et que in

instrumento predicte donationis apposita sunt, rata

et firma habere, et tenere et inuiolabiliter obser

uare. et nullo modo, uel ullo tempore contrauenire

uel contrafacere in aliquo de predictis. obligantes

etiam uice et nomine predicti communis et uniuer

sitatis. possessorum et habitatorum uoluntate. et

consensu omnium supradictorum consiliariorum et

possessorum seu habitatorum. in dicta concione

presentium. nomine pignoris omnia bona dictorum

communis et uniuersitatis. et possessorum. et habi

tatorum pro predictis omnibus et singulis obseruan-

dis supradictis procuratoribus. reeipientibus et sti-

pulantibus nomine illustrissimi domini caroli comi

tis supradicti.

Actum claraschi. apud ecclesiam saneti petri. ibi

fuerunt testes rogati dominus arnaldus de uillanoua.

dominus ogerius rapa, dominus berardus de castel

lano, iacobus caissius. gurus pallius. ioannes de

mella, andreas grassus et bonifacius rembaudus.

Et ego guillielmus de strata, imperialis notarius et

ciuis albe predictis omnibus interfui. et rogatus

scripsi. •»■•
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( MDCGGCXLVIII )

Procura di Carlo I, conte di Provenza, passata ai

suoi deputati per ricevere il giuramento di fedelth

dalle terre suddite del Piemonte.

1260, 5 gennaio

Da ретдатепа originale negli Archivii delta città di Cherasco.

( G. В. A. )

In nomine domini nostri iesu christi amen. Anno

eiusdem natiuitatis mcclx. indictione tertia. mense

ianuarii. die hinc quinta intrante per huius publici

a prouincie fulchacherii stipulanti. et recipienti nomine

cuiuslibet persone seu uniuersitatis. uel coramuni-

tatis. cuius interest, seu intererit taliter stipulante,

quod omnia que dicti nuncii et procuratores nostri.

nomine nostro tractauerint. promiserint. fecerint. et

compleuerint rata, et firma in omni tempore habe-

bimus. et tenebimus. et contra non ueniemus. ac si

nos omnia et singula predicta. uel aliquod de pre-

dictis tractauissemus. fecissemus. et coinpleuissemus

iurando in propria persona, et proinde omnia bona

nostra dicto nostro pignori obligamus. nomine cuius

libet personis. et uniuersitatis. seu communitatis.

cum qua. uel cum quibus dicti procuratores nostri

habebunt contractum. uel facient nomine nostro. et

in testimonium premissorum sigillum nostrum pre-

instrumenti tenorem per sécula duret memoria, no- b sentibus litteris fecimus apponi. Actum apud sanctum

turn facimus uniuersis presentibus et futuris. quod

in pleno consilio ciuitatis albe per campanam bis

pulsatam more sólito congregato ipsi consiliarii. qui

ad dictum consilium uenerant. et fuerant existentes

in dicto consilio. et presentibus reuerendo in christo

pâtre, et domino et domino uice domino dei gratia

aquensi archiepiscopo. et honorando domino galterio

dalneto milite, seneschalcho. prouincie. et fulchache

rii nunciis. et locum tenenlibus in partibus loinbar-

die cxcellentissimi domini caroli filii regis francie.

prouincie. fulcarii. et andegrauii comitis. et mar-

chionis prouincie. domini albe. clarasci. cunei. saui-

liani. et districtuum eorumdem. sicut in instrumento

procure continetnr. cuius tenor talis est.

Carolas filins regis francie. andegrauii prouincie. et с le città di Asti, Torinn, Chieri, Piossasco e Fos-

remigium in aula super crottam in domo prioris.

presentibus et uoeatis teslibus infrascriptis. sarmassio

thesaurario castellano, henrico de lusallo canónico

remensi capellano nostro. gullielmo de belmonte.

ioanne de búllala, girardo cerraio militibus. et me

martino de parrixis pubblico notario dicti domini

comitis. qui mandato eius hanc chartam scripsi. et

hoc meo signo signaui.

( MDCCCCXLIX )

Tregua da durare sino al futuro s. Michèle tra

fulchacherii comes et marchio prouincie. uniuersis

presentes literas inspecturis salutem. Nouerint uni-

uersi. quod nos constituimus. et ordinamus. uene-

rabilem in christo patrem. et fidelem nostrum uice

dominum aquensem archiepiscopum. et dilectum

nostinm galterium de alnelto militem seneschalchum

nuntium prouincie fulchacherii presentes portatores

nostros certos nuncios, et procuratores ad omnia

negotia nostra peragenda. et specialiter ad eundum

in lombardiam apad albam et clarascum ad reci

piendum fidebtates. et homagia. et uassallantia omnia

dictorum locorum. et districtuum eorumdem nomine

nostro. et beatricis uxoris nostre eorum comitatuin

comitisse. et marchionisse prouincie. et filiorum. et

heredum nostrorum. et ad tractandúm et complen-

dum cum commimibus dictorum locorum. et homi-

nibus eorumdem locorum. et districtuum ipsorum.

et cum omnibus aliis personis et communitatibus.

comitibus et marchionibus. castellanis et aliis singu-

laribus personis lombardie quidquid nos si essemus

presentes, possemus tractare. faceré, complere. pa-

ciscendo. transigendo. iurando super anima nostra,

uel aliter modis omnibus, contrahendo, ponendo re

ctores et officiates in predictis locis. et alibi pro

nobis, ubi uiderint expediré, et demum concedimos

eisdem plenam facultatem. et auetoritatem. et spe

cialem, et generalem administrationem. et legittimam

circa omnia et singula supradicta. et promittimas

martino de parixiis pubblico notario in comitatibus

sano dalíuna parte; ed i procuratori di Carlo I,

conte di Provenza, i coniuni di Cuneo, Cherasco,

Savigliano, Cornegliano, Bene, Alba ed ü suo fve-

scovo dalialtra. . '. 1, ■ ■ ' ;

1260, 21 febbraio

Dail'orig. della Descrizione MS. del Piemonte di monsig. Della-Ckiesa

vol. и, рад. 573, nclla Biblioteca di S. M.

( G. В. A.)

Anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo,

indictione tertia. die sabbati. uigesimo primo mensis

fèbruarii uenerabilis in chrispo pater dominus uice-

dominus dei gratia aquensis archiepiscopus nuntius

et procurator et tenens locum in pailibus lombar

die illustrissimi domini carali filii regis francie. co

mitis audegauie et folchacherii.. et marchionis рво-

uincie. ac domini albe. claraschi. cunei. sauilUani.

ac districtuum eorumdem. ut palet per instrumen-

tum faclain manu martini de parisiis notarii in anno

domini MCCLix. die iouius post festum b. martini

yemalis pro se. et domino gualterio de alneto milite

senescalco prouincie. et folchalcherii cumprocurator

et collega in predictis ipsius domini archiepiscopi

uice et nomine supx'adicli domini comitis. et pro

ipso comité ciusque hominibus uassallis et iuratîs

et amicis seu coadiutoribus infrascriptis ex

i6o I 1602SAECVLI XIII.

parte, et n. uir d. rogerius georgius potestas ästen- a

sis. et d. iulianus potestas societatis sancti secundi

et sapientes ciuitatis ast existentes cum eo. quorum

nomina sunt hec. domini henricus alferius. ruffinus

gultuarius. obertus de platea, tomas de beccariis,

rollandus de platea, iacobus zayolus. bonifacius de

ripa et guilielmus maruchus habentes cum ipso po-

lestate auctoritate plura bayliam. et facultatein ab

octuaginta sapientibus. seu maiore parte ipsorum

habentibus a consilio generali ciuitatis astensis au-

ctoritalem plenam. bayliam. et facultatem faciendi,

üraiandi et ordinandi treguam cum supradictis do-

minis archiepiscopo. et senescalco procuratoribus

dicti d. comitis ut de dictis bayliis constat per iu-

strumentum. inde factum unum manu berardi de

cazalupa. et aliud manu petri siluani notarii uice et b

nomine comunis astensis et pro ipso comuni eorum-

que ciuibus. hominibus uassallis et iuratis et ami-

cis seu coadiutoribus infrascriptis in altera, feceruut.

Grmäuerunt et ordinauerunt ad inuicem treguam

plenamque iiducciam ad inuicem ex tune et ab ho-

die usque ad festum s. michaelis proxime uentu-

rum per totam diem. modum et formam et conuen-

tiones infiascriptuin et infrascriptas, uidelicet etc. .

Item quod capti ab aliquo uel ab aliquibus ipsa-

rum partium nunc citra montes detenti debeant sub

idónea cautione relaxari et manu leuari usque ad

terminum supradictum. item quod supradictus d.

comes seu ciues eius gerentes uel alius pro eis non

possit uel debeat aliquid acquirere de hiis quem

comune seu hostes astenses tenent seu que teñen- с

tur ab ipso comuni. nee de iis. пес de bonis eo-

rum qui in tregua predicta pro parte astense sunt

inferius nominati. scilicet de eo pro quo positi sunt

in tregua, пес de hiis que astensis ecclesia possidet

citra sturam. пес astenses e conuerso possint ali

quid acquirere de hiis пес de bonis eorum qui in

tregua predicta positi sunt pro parte domini comi

tis supradicti silicet de eo pro quo positi sunt in.

tregua, пес de hiis que d. comes uel alius pro eo

siue homines albe. claraschi. cunei. sauilliani uel

alii homines ipsius d. comitis tenent. пес de hiis

qui ab eis tenentur. item actum est quod simon-

dus naturalis auunculus comitis emanuelis faceret

guerram de uarnono uel aliquo alio loco, et comes

manuel пес aliquis de parte predicla postquam in- d

cepisset guerram sint extra treguam qui darent ei

consilium, uel- auxilium. isti sunt positi pro parte

astense jn: tregùa. ciuitas et homines astenses cum

tola te»;ra et districtum» quam et quem tenent. lo

cus et homiües ¡ carii eum tota terra districtu.

quam et quem tenent. domini et homines de plo-

zascocum tota terra sua et districtu quam et quem

tenent :loc.us' et homines foxani. marchiones ceue.

marchio salutiarum. d. iacobus de carretto. d. main-

foediis de. carretto. manuel de castaño, pro feudis

qui tenent a comune astense. seu tenere debent

dicti marchiones si uoluerint in dicta tregua esse,

d. iacobus de busca pro tota terra quam ipse te

net exeepto feudo quod tenet séu tenere debet a

domino comité predicto uel a comuni albe. domini

de castronouo de riualba. domini de montalto de

toresiana ciues astenses. domini nicolaus de monte-

alto, et gribaudengi. et domini de castro de riualba

si pro parte astense esse uoluerint in tregua,

et dominus olto de roxana cum tota terra quam

tenet, isti autem positi sunt in tregua predicta pro

parte ipsius domini archiepiscopi nomine dicti co

mitis. ciuitas et homines albe et locus et homines

et habitatores claraschi cum tota terra et districtu

quam et quem tenent. locus, homines et habitato

res cunei. et locus et homines et habitatores sauil

liani. cum tota terra et districtu quam et quem

tenent. et omnia castra, uille et homines uillarum

que et quas dictus dominus comes uel aliis pro eo

tenent et specialiter Castrum, uilia et homines cor-

neliani. locus et homines bennarum. dominus comes

emanuel de blandrato et fratres eius. et homines

eorum. et tota terra et castra, et territoria que

ipsi tenent. marchio salutiarum. marchio ceue. et

dominus iacobus de carretto pro feudis que tenent

seu tenere debent ab eodem domino comité uel a

comuni albe. si ipsi domini marchiones uoluerint

esse in dicta tregua, marchiones de crauexana et

homines eorum cum tota terra quam tenent domini

albensis episcopus. et eius homines cum castris et

uillis cum tota terra quam tenent. dominus abbas

bremetensis cum tota terra quam tenet ab ast su-

perius. dominus abbas sancti dalmatii de bürg, cum

hominibus suis, et terra ipsius monasterii quam te

net, domini de burgo malo et eorum homines et

tota terra quam tenent. excepto de feudo si quod

tenent. seu tenere debent a comuni astensi. domini

de montealto de astesio et homines eorum cum tota

terra quam tenent. silicet domini anselmus iacobus.

ruffinus. matheus. et nicolaus et filii eius gribaudengi

si ipsi gribaudengi esse uoluerint in dicta tregua,

pro parte dicti domini comitis. dominus iacobus de

busca et fratres pro feudo quod tenent. seu tenere

debent a domino dicto comité uel a comuni albe.

hoc acto specialiter et expressim inter partes pre-

dictas in dicta tregua quod si dicti marchiones de

busca cum fuerint requisite pro parte domini comi

tis..: uel eius procuralorum uel procuratoris ut fa-

ciant. et iurent fidelitatem dicto domino comiti. et

cognouerint ipsi procuratores. comitis quod predicti

marchiones busche íidelitatem faceré debeant ipsi

domino, comiti. et uoluerint ipsam fidelitatem faceré

tunc comuni _ astensi infra duos dies, post quam

ipsi comuni uel potestati astensi fuerint pro parte

procuratorum uel procuratoris ipsius domini comi

tis nuntiatum teneant et debeant concederé ipsis

procuratoribus seu domini comitis alterum de hiis

duobus silicet quod ipsi procuratores et homines

domini comitis possint ad eorum uoluntatem ei licite

faceré guerram et offensas in feudo supradicto et

ipsum feudum capere a quocumque detineatur. uel

in aliam terram et homines dicti domini iacobi et

fratrum que пои sit de feudo comunis astensis

et specialiter in coxano et rocheta. il» quod co-

Mi
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mune. et homines ast se uude non debeant intro- a uniuersitatis albe. expositis primo coram eis sacro-

mittere nec eis aliquid consilium uel iuuamen pre

stare in predictis. item domini de suinmaripa paerni

et eorum homines, cum tota terra quam tenent

ipsi uel alius pro eis etc. item electi sunt arbilri

pro parte domini comilis dominus federicus zacha-

rengus. pro parte uero astense dominus thomas de

beccariis. tertius quern medius abbas cassenoue. qui

erit tempore questionis. uel questionum mote uel

motarum etc. isti iurauerunt predictam treguam

pro parte comitis supradicti domini gulielmus por-

cellus. iacobus cantelmus. bèrtramus de aleño, pe-

trus ugo de uigono. gulielmus anosani. petrus ber-

tramus. et bolloga omnes milites prouincie. et inde

dicli potestas et sapientes astenses pro comuni

Sanctis scripturis. ratificauerunt. approbauerunt et

confirmauerunt in omnibus et per omnia donatio-

nem olim factam illustrissimo domino carolo fdio

regis francie. andegauie et prouincie et forcalquerii

comiti et marchioni prouincie. de ciuitale albe et

loco claraschi contitu et iurisdictione. mero et mixto

imperio, castris et uillis redditibus

prouentibus ac omni alio iure ad predictum com

mune seu uniuersitatem albe et claraschi et totius

districtus pertinentibus prout in instrumento inde

facto manu martini, de parisiis notarii. in anno do

mini millesimo ducentésimo quinquagesimo nono,

die iouis post festum beati martini hyemalis. plenius

continetur et omnia et singula que in ipso instru-

astense. et dictus archiepiscopus pro domino comité ¿, mentó continentur. et scripta sunt secundum pacta

prouincie unum. et plura instrumenta unius et eius- et conuentioncs que in predicto instrumento adhi-

dem tenoris fieri preceperunt. quorum hoc est fa- bita et scripta sunt, et ipsis pactis et conuentioni-

ctum pro comuni astense. Actum in posse castagneti. bus firmis perpetuo et in suo robore duraturis pro

minentes uice et nomine dicti communis et uniuer

sitatis albe uenerabili patri domino, uice domino

dei gratia aquensi archiepiscopo et domino galterio

de alneto. militi senescallo prouincie et forcalquerii

nuntiis et procuratoribus eiusdem domini comitis

prout de procuratione ipsorum constat per publi

cum instrumentum factum manu martini de parisiis

notarii in anno domini millesimo ducentésimo quin

quagesimo nono, die iouis post festum beati mar

tini hyemalis. stipulantibus et recipientibus uice et

nomine illustrissimi domini caroli comitis supradicti

c predictam donationem et omnia et singula supra-

dicta et que in predicto instrumento donationis et

pactionum continentur rata et firma habere et te-

nere perpetuo, et inuiolabiliter obseruare et non

contrauenire nec contra faceré ulío modo, nec ullo

tempore in aliquo de predictis. renuntiantes predicti

sindicis et consiliarii et possessores albe eorum no

mine et nomine dicti communis et uniuersitatis albe

expressim et ex certa scientia in omnibus et singulis

supradictis legi dicenti donationem ultra quingentos

áureos non ualere sine insinuatione et omni alio iure

generali et speciali quo se se possent defenderé, uel

dictum commune, seu uniuersitatem albe. uel contra

predicta in aliquo faceré uel uenire. predictam uero

donationem. ratificationern et rcnuntiationem. et

(I omnia et singula supradicla dictus ioannes cerratus

sindicas dicti communis et uniuersitatis albe uolun-

tate et precepto dictorum consiliariorum et posses-

sorum ciuitatis albe et super animabus eorum uice

et nomine dicti communis et uniuersitatis albe et

singulorum de dicta uniuersitate tactis corporaliter

sacrosantis scripturis iurauit rata et firma habere,

pleno parlamento seu concione. albe more sólito' tenere et inuiolabiliter obseruare promisit. et non

interfuerunt testes dominus sarlus de drua. palme-

rius cazo, thomas alferius et dominus federicus za-

garcngus. Et ego berardus de cazalupa not. pala-

tinus interfui et precepto dictorum potestates et sa

pientes sic scripsi.

( MDCCCCL )

■

// consiglio generale délia città di Alba conj'erma

e ratifica gli accordi intesi jra i suoi ambasciadori

ed il conte di Provenía , Carlo I d'Angiô, intorno

alia dedizione dalla città medesima e del liiogo di

Cherasco.

1260, 23 febbraio

DaWoriginale negli Archivii del Dipartimento delle Boecke del Ródano

in Maniglia.

(G.B.A.)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

sexagésimo, indicione tercia, die uigesimo tertio mensis

februarii. ioannes cerratus. ciuis albe. sindicus com

munis et uniuersitatis albe ad hoc specialiter con-

stitutus. ut apparet per instrumentum factum per

me notarium infrascriptum eodem anno, et indictione.

mense. et die nomine ipsius communis et uniuersi

tatis albe. et pro ipso comuni et uniuersitate albe.

et uoluntate omnium consiliariorum albe ibidem

presentium. quorum nomina inferius scripta sunt in

per campanas puLsatas in ecclesia saneti laurentii

congregato. presentibus et uolentibus et consentien-

tibus omnibus possessoribus dicte ciuitatis albe ibi

dem assistentibus seu maiore parte ipsorum.' sen-

tentia et uoluntate uniuseuiusque exquisita et recitatá'

et in unum collata et ipsi conciliarii et possessores

ciuitatis albe. et uice et nomine ipsius communis, et

contrauenire. nec contrafacere ullo modo, nec ullo

tempore in aliquo de predictis atque omnia insi-

nuanda ut plenarie obtineant firmitatem. dominus

monacus dei gratia albensis episcopus et dominus

hugo stacha uicarius et rector ciuitatis albe. coram

quibus predicta omnia gesta sunt: auetoritatem eo

rum ex parte publica interposuernnt. et decrelum
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laudantes, confirmantes et approbantes omnia et sin- a ( MDCCCCLI )

gula supradicta. ut plenum robur obtineant. ac si •

coram magistro census, uel coram aliquo preside / nionaci della badia di S. Daljnazzo del Borgo di

coram quo insinuado donationis facienda esset spe- Cuneo confemiano le convenzioni ed i patti già

cialiter foret facta et de predictis omnibus iussit conchiusi dal loro abate Tommaso con Carlo dAngiô,

plura publica fieri instrumenta. conte di Provenza.

Nomina autem consiliariorum qui predictis aifuerunt.

et predicta fieri uoluerunt. iusserunt et consentie- —

runt sunt hec. iacobus pruerellus. otlo de merce- 1260, 26 marzo

nasco. obertus guercius. henricus censoldus. obertus

tie neuileis. obertus natarellus. benmndius constan- „,..., ,„ , „. . .„„,,,„,

. .. , . Dali originale negli Arcnmi del Diparlimento delle ¡lace lie del Ródano
cius. guillielmus censoldus. guiUielmus de costeglolis. ,•„ Marsiglia.

ardîtio de ereto. bonifacius anima, iacobus auacius. (G. D. a. )

rogeiñus ospitalis. bergognus de rodino. anselmus

faletus. dominus franciscus de brayda. ogerius de Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

neueis. robaudus censoldus. anselmus capra. ro- b sexagésimo indictione secunda die sexto exeunte

finus melius, iacobus constantius. alberlus marisco- marcio pi*esentibus testibus infrascriptis. in claustro

tus. guillelmus arquatus. guillielmus bolsamitus. bo- ecclesie sancti dalmacii de burgo, nobilis miles do-

nifacius de fantibus. henricus meixano. rolandus de minus galterius de alneto senescalcus prouincie et

somano. robaudus de doliano iacobus oculus. forcalquerii procurator et tenens locum in partibus

câpre, pazotus de morocio. giraudus melius, bonus lombardie illustrissimi domini karoli filii regis fran-

petrus mensura, otlobonus petrus. rofmus de zocho. cie. comitis andegauie. prouincie et forcalqueini et

henricus zacarengus. cunradus natarellus marchionis prouincie ac domini albe claraschi cunei

longus. guillielmus de braida. guillielmus pictor. sauiliani et districtuum eorumdem. ut de procura-

guillielmus rezensoldus. obertus crispus. acinus de tione ipsius patet per publicum instrumentum fa-

serra. guillelmus rapa petrus de neueis. ctum manu martini de parisiis notarii. anno domini

mussus berutus raimundus ghisulphus. iacobus millesimo ducentésimo quinquagesimo nono die io

de fraueis. iacobus de zocho. rofinus pugnus. an- uis post festum beati martini hyemalis. nomine pre-

dreas caput, iacobus caput, ioannes faletus dicti domini karoli admonuit et requisiuit capitulum

bonetus crispus. dominus fredericus zacarengus. ia- conuentus monachorum monasterii ecclesie sancti

cobus de nouello. guillielmus engrellitus. ogerius с dalmacii de burgo predict! congregatum per sonum

tarascus. thebaudus de scaxono guillielmus campane iussu domini thome abbalis eiusdem mo-

maraxanus. petrus uilanus. henricus guiscardus. ro- nasterii sancti dalmacii super consensu et confirma-

finus lunellus. pontius bosus. bonifacius beccarius. tione facienda per monachos ipsius capituli ad con-

guillielmus melius, guillielmus burgus. anselmus de firmanda contractuum pacta et conuentiones que

ceratis. otto natarellus. uuglinus spinellus. leo bau- prefàtus dominus thomas abbas nomine predict!

doinus. petrus de albera. iacobus gilius. oddonus nasterii. sancti dalmacii fecerat cum domino karolo

barisius. otto censoldus. suldanus bauderius. pon- comité supradicto. et idem dominus thomas abbas

tius de ast. otto clericatus. thebaudus barisius et in ipso capitulo monachorum dixit et proposuit quod

petrus mengotus. pacta predicta et conuentiones fecerat de mandato

Actum albe in ecclesia sancti laurentii ibi fuerunt consensu et uoluntate maioris partis monachorum

testes rogati dominus bertrandus de alamano. do- capituli supradicti et pro utilitate monasterii eccle-

minus iacobus zantelmus. iacobus couisius. oddacius sie supradicte. ad que fratres monaci eiusdem ca

de et oddardus de croyaco. pituli habitantes in ipso monasterio cum essent octo

Et ego guillielmus de strata, ciuis albe. imperialis presentes quinqué ex Ulis fralribus. scilicet frater

notarius predictis omnibus interim et rogatus hanc d iacobus de brayda prior, frater henricus de uignolio.

cartam scripsi. ' frater iacobus de cinalio. frater iacobus de boueso.

frater fredericus • de pauca palea monaci predicti

monasterii confitentes quod predictus dominus tho

mas abbas pacta et conuentiones predictas fecerat

scientibus et uolentibus atque consentientibus eis

pi'edicta omnia approbauerunt et confirmauerunt

dummodo placeant domino pape, ipso domino co-

mite obseruante eis pacta et promissiones quas fe

cerat domino thome abbati predicto nomine mona

sterii supradicti. et hoc presens instrumentum con-

firmari et muniri sigillo capituli pi-edicti monasterii

uoluerunt. alii uero tres monaci scilicet frater ardi-

cio de morocio. frater raymundus segner. fraler

ioannes de coxano monaci eiusdem monasterii re-

■20Î
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sponderimt quod predictis' non interfuerunt пес su

per eis aliquid de nouo dicere uolebant. Actum m

claustro ecclesie monasterii sancti dalmacii de burgo,

ibi fuerunt testes rogati dominus girardus de sa-

ciaco andegauensis. dominus bertramus de alarna-

nouo. dominus iacobus gantelmus et dominus petrus

eius frater prouinciales. oddardus de bethisiaco fran-

cigena. dominus guiliielmus mariscotus. et thomas

de brayda albensis. dominus fulco arduinus et uber-

tus paxerius de cuneo. Et ego guiliielmus de strata

ciuis albe imperialis nolarius predictis interim et

iussu prediclorum monaconim hanc cartam scripsi.

Anno dominice natiuitatis millcsimo ducentésimo

sexagésimo indictione secunda, die sexto exeuntc

marcÍQ. frater rofinus de uignolio. et frater marli-

nus de cuneo monaci monasterii sancti dalmacii de

burgo, in presencia domini thome abbatís supradi-

cti monasterii ad instantiam domini galterji de al-

neto militis. senescalchi prouincie et forcalquerii.

procuraloris et tenentis locum in partibus lombar-

die illustrissimi domini karoli fdii regis francie co-

milis andegauie. prouincie et folcalcherii et mar-

chionis prouincie ac domini albe. claraschi. cunei.

sauiliani et districtuum eorumdein ut de procura-

tione eius patet per publicum instrumentum factum

manu martini de parisiis notarii in anno domini

millesimo ducentésimo quinquagesimo nono die io-

uis. post festum beali martini hyemalis. approbaue-

runt et confinnauerunt pacla et conuentiones que

predictus dominus thomas abbas eiusdem monaste

rii nomine ipsius monasterii fecerat cum domino

karolo comité supradicto. et hoc presens instru

mentum confirmari et muniri uoluei-unt sigillo ca-

pituli monasterii supradicti. Actum cunei in domo

illorum de stafarda. ibi fuerunt lestes rogati domi-

( MDGCCCLII )

Lanfraneo vescovo dAlbenga solle supplicazioni di

quella città la scioglie dalla scomunica e daltin-

terdetlo di cid era stata colpita.

1260, 1 aprile

Dali originale. Archivio vescovile d'Albenga.

(G.B. A. )

In christi nomine amen, cum uenerabilis pater

dominus frater lanfrancus episcopus albinganensis

tulisset excommunicationis sententiam olim in po-

b testatem antianos et consiliarios albingane. et to-

tam terrain albingane supposuisset ecclesiastico in

terdicto ut constat pubblico instromento facto manu

gentilis notarü occasiohe homiuum de toirano. qui

quondam fuerunt iacobi boni iohannis. et quorum-

dam aliorum hominum eiusdem loci, et rerum. et

possessionum ipsorum guillelmi cigale uicarii. nicole

cigale, patris sui potestatis albingane. guiliielmus

de inultedo iudex communis dicte ciuitatis. antiani.

et consiliarii ciuitatis eiusdem. cupientes dictas sen-

tentias per predictum dominum episcopum relaxari.

et eidem domino episcopo cum instantia supplican-

tes nomine suo et dicti communis promiserunt sim-

pliciter. et in sua bona fide protestati fuerunt ipsi.

, et consiliarii infrascripti eidem domino episcopo.

с quod ipsi uolent. et de sua uoluntate^ quod ipsa oe-

casione predicta de iure suo audiatur, unde pre

dictus dominus episcopus admissa promissione. et

protestatione predicta prediclas sententias excommu

nicationis. et interdicti relaxauit. et suspendit, eos

potestatem. antianos, et consiliarios, recepto ab eis

nus guiliielmus mariscotus albensis. dominus iaco- iuramento de parendo mandatis ecclesie absoluendo

bus pecia et henricus eius filius qui habitant in ab sententia excommunicationis. eo acto expressim

cuneo. Et ego guiliielmus de strata ciuis albe im- inter eos. quod si contingeret quod predictus do-

perialis notarius interfui predictis omnibus et iussu minus episcopus cum predictis occasione predicta

ipsorum monacorum hanc cartam scripsi.- • "■" non conuenerint. et concordatum fuerit usque ad

kalendas madii proxime uenturi. quod dicte senten-

Eodem anno et indictione die uicesimo sexto tie excommunicationis. et interdicti sint in eodem

mensis marcii. frater ioannes de coxano monacus; statu in quo antea fuerunt uidelicet. quod siquidem

monasterii sancti dalmacii accedens ante presentiam predicti potestas. antiani et consiliarii impedirent

supradicti senescalchi recipientis nomine domini со- d aliquando. quod dictus dominus episcopus non audiat

mitis supradicti confirmauit et ratificauit pacta pre- de suo iure dicta occasione et hoc attento fieret de

dicla in omnibus et per omnia ut predictus prior rati

ficauit et confirmauit et etiam iubsit (sie) instrumen

tum fieri et sigillo predicti capituli roborari. Actum

cunei in domo illorum de stafarda. ibi fuerunt te

stes rogati dominus bertramus de alamanouo et' do

minus guiliielmus marescotus. Et ego guillielmos de'

strata ciuis albe imperialis notarius predictis inter

fui et rogatus scripsi. '■ ■ >

uoluntate quattuor electorum albingane communis

ad predicta uidelicet arnaudi de iustenice. sorleoni

armerici. berlhole inassarelli. et bellotti de belloto

ibi presentium et consiliarioiaim infrascriptoi*um.

quorum nomina sunt hec girbaudus bellotus. ar-

naudus de linguilia. fulco bellilarus. ioannes briga.

riecobonus de bruno, uassallus bonelus. arnaudus de

mora, obertus manuelus. guiliielmus landus. cepulla

de iustenice. oddo malasementia. obertus de bosso-

leto. bertola massarellus. rolandus usurerius. bar-

tholomeus armericus. guiliielmus porrus. iacobus

trincherms. guiliielmus baapiccius. oddo porcus . . .baapiccius. nicolaus bartholommciis bellotas.
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bertrandus cepulla. bonifacius bassus. robaudus fer- a

rus. ugo cazolinus. robaudus iudex, uitalis enricus.

iacobus de caro, raimundus malasementia tedisius.

bartholommeus gadius. mussus chrispure, guillielmus

redolanus. iacobus pei'dix. raimundus de glano, mar-

chcsius de paulo, girbaudus- ballarius. girbaudus de

balestrino. lauagnus. oddo segnorandus. robaudus

auricata. guillielmus nedus iacobus de bubio. aicar-

dus de sécula, arnaudus baudinus. pratonus de

naulo. gandulfus ferrarius. bonus rollandus. fran-

ciscus ferrarius. guillielmus otto, bocherius ! de ar-

dezonis. guillielmus de lodano. martinus ballaranus.

robaudus canoua. Actum in ciuitate albingane in

ecclesia sancti michaelis. anno dominice natiuitatis

millesimo 'dugentesimo sexagésimo, indictione tertia.

die iouis. prima aprilis. testes guillielmus de coasco. Ь

guillielmus buionus. aicardus pognana. iacobus de

bonorache. bartholommeus ugo.

Ego ricobonus rubeus sacri imperii notarius roga-

tus scripsi.

( MDCCCCLI1I )

Manuele, conte di Biandrate , a nome suo, e di Gu-

glielmo e di Benedetto suoi fratelli , presta omag-

gio a Carlo dAngio , conte di Provenza , per la

sua signoria di S. Stefano d'Asti, e ne ottiene Vin-

vestitura, sotto promessa di tenerla alle Stesse con- c

dizioni , colle quali la riconosceva già prima dal

comiuie di Alba. ... 1

1260, 23 aprile

DatVoriqínale ncgli Archii/ii del Dipartimenlo delle Boecke del Ródano

in Marsiglia.

•( fr. B. A. )

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

sexagésimo, indictione tertia. die uicesimo tertio ^

mensis aprilis. nobilis uir dominus manuel comes

de blandrato suo nomine, et nomine guillielmi et

benetlicti fratrum suorum iurauit corporaliter tacto

libro fidelitatem illustrissimo domino karolo filio

regís francie. andegauie. prouincie et forcalcherii

comiti et marchiom prouincie ac domino albe. cla-

raschi. cunei. sauiliani. montis regalis. et districtuum

eorumdem recipienti suo nomine et nomine domine

beatricis felicis uxoris eius. eorumdem comitatuum

comitisse et marchionisse prouincie et domine pre-

dictorum locorum et filiorum et heredum suorum

et attendere et obseruare eis in perpetnum pro

feudo sancti stefani quiequid in fidelitate et fideli-

tatis capilulis continetur seu conlineii debet, et in

super suo nomine et nomine predictorum fratrum

suorum promisit tenendo manus suas in manibus

domini karoli comilis et corporaliter tacto libro iu

rauit attendere et obseruare ipsi domino comiti et

domine comitisse et filiis et heredibus suis omnia

pacta et conuentiones quas habuerunt uel habent

cum communi et hominibus albe tarn de ipso feudo

quam de alia terra sua et hominibus et generaliter

quiequid ipsi communi et hominibus albe faceré et

obseruare seu attendere tenebantur sub obligatione

omnium bonorum suorum. qui dominus karolus co

mes predictus cum ósculo pacis inuestiuit per se

et nomine domine comitisse predicte et filiorum et

heredum suorum predictum dominum manuelem

comitem reeipientem suo nomine et nomine guil

lielmi et benedicti fratrum suorum pro eis et he

redibus suis nomine recti nobilis et antiqui feudi

de castro, uilla. hominibus. iurisdictione. territorio,

et contitu sancti stephani de astezio et de omnibus

pertinentibus ad ipsum Castrum et uillam. eo modo

et forma et pactionibus quibus et quo ipse et fra-

tres eius predicti et antecessores eoriim dictum feu-

dum a communi albe tenere consueuerunt. et insu-

per predictus dominus karolus comes promisit per

stipulationem cum ósculo pacis, iam dicto comiti

manueli suo nomine et nomine fratrum suorum

predictorum attendere et obseruare ipsi domino co

miti manueli et fratribus et heredibus suis in per-

petuum omnia pacta et conuentiones et promissio-

nes que et quas commune et homines albe eis et

antecessoribus eorum faceré et attendere teneban

tur prout continetur in publicis instrumentis inde

factis ac si dicta pacía et conuentiones et promis-

siones eis fecisset personaliter. et faceré eis dicta

pacta et conuentiones et promissiones super ipsis

factas attendi et obseruari per homines albe et suos

uicarios et ofliciales et nuncios ibi stantes sub obli

gatione omnium bonorum suorum.

Et de predictis iussa sunt plura fieri instrumenta

et unum ipsi comiti manueli eiusdem domini coini-

tis sigilli munimine roborari.

Actum in castro salloni de craueo in prouincia. Ibi

fuerunt rogati testes, dominus henricus de luzarco

canonicus remensis capellanus domini comitis. do

minus galterius de alneto miles senescalchus pro

uincie et forcalcherii. dominus petrus de bechixo.

dominus bertramus de alamanouo. dominus iacobus

de bagnasco. dominus pugnetus de uincentia. mili

tes, otto de brayda. anselmus de morocio. rofinus

palius de alba, ubertus paxerius et dalmacius engi-

gnosa de cuneo.

Et ego gullielmus de strata ciuis albe imperialis no

tarius predictis omnibus interfui rogatus et scripsi.
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( MDCGCCLIV )

Promessa di Oberto vescovo d Albenga di stare al

giudicato dei consoli di Genova arbitri eletti nella

vertenza ira di esso ed Enrico márchese di Savona

pel castello di Pietra, il quale venne dai detti con-

soli aggindicato al vescovato d1Albenga, mediante

pagamento delle infra tenorizzate somme.

( MDCCCCLV )

Conferma di donazione fatta alia chiesa di Santa

Maria in valle di Pesio, delîordine dei Certosini,

dai predecessori degt- infra nominati signori di

Morozzo.

1260, 23 setiembre

1260, 10 setiembre

DalVoriginale. Archirio vescovite <fAlbenga.

(G.B.A.)

Millésime- ducentésimo sexagésimo, die decima

septembris. obertus episcopus albinganensis promit-

tit inuiolabiliter obseruare quod fuisset statutum et

pronunciatum per cónsules communis ianue philip-

pum embriacum. raimundum de uolta. simonem de

burgaro. perciualem aurie. guliermum spinulam et

lanfrancum de turça arbitros electos inter ipsum

dominum episcopum et enricum marchionem sauone

super facto et controuersia uertente inter ipsos oc-

casione castri de petra et territorio eiusdem loci sub

his uerbts.

Ego obertus dei gratia albingane episcopus conuenio

et promitto uobis consulibus philippo embriaco. rai- c

mundo de uolta. simoni de burgaro. et sociis atten-

dere. complere. et obseruare quidquid dicere seu

ordinäre placuerit super facto controuersie. que uer-

titur inter me nomine episcopatus. et dominum en

ricum marchionem saone. et specialiter de facto

castri petre. et territorio eiusdem loci, et quidquid

inde dicere. faceré, seu ordinäre placuerit firmum

et ratum habebo et tenebo. nec contra ullo tem

pore ueniam sub pena marcarum duorum millium

argenti. et predictis omnibus obseruandis omnia bona

mea. et dicti episcopatus habita et habenda uobis

pignori obbligo.

Qui quidem cónsules sententiauerunt et dixerunt ut

dominus enricus marchio teneretur traddere dicto

domino episcopo dictum castrum petre cum omni- ¿

bus suis fornimentis ас moiendinum. omnes actiones

reales et personales, omnia iura que habet in ho

mines dicti castri. cum pacto ut dominus episcopus

eidem solueret libras mille et sexcentum quattuor.

usque ad purificationem sánete marie proximam

libras sexcentum. et libras quadringentas usque ad

festum bead martini proxime uenturi. et ab ipso

festo usque ad annum unum alias libras quadrin

gentas ut ex actis marchesis quondam oberti de

domo genuenses notarii.

DalV originale. Archino de' signori di Morozzo.

(G.B.A.)

Anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo,

indictione tertia. die mercurii. exeunte septembri.

presentibus testibus exscriptis dominus dalmatius

prior monastei'i sancti blasii de morotio. et in mi

nisterio uice. et nomine ipsius ecclesie. dominus otto

pullisellus. dominus titius frater eius. dominus ruf-

finus aspencus. dominus iacobus filius quondam ar-

naudi de morotio. dominus corradus filius quondam

domini ruflini de morotio. dominus loterius caua-

terra. dominus robaudus filius domine aloysie. do-

minus rogerius de bocea omnes simul una pariter

ad hoc specialiter congregati confirmauerunt. ratti-

ficauerunt. et uim firmitatis perpétue concesseruut

in manibus fratris pétri conviersi siue leuite eclesie

béate uirginis marie, que est sita in ualle pixii. ui-

delicet apud castrum. quod ardua nuncupatur. et

ipsi presenti petro caligario l'ecipienli nominatim. et

uice. et nomine iam dicte ecclesie donationem. et

piam elemosinam quam fecerunt eovum antecesso

res in manus uldrici prioris de ordine cartusiensi ut

constat publico instrumento cuius tenor talis est etc.

Hanc presentem donationem eo modo, quo supra-

dicti antecessores fecerunt. et isti confirmant ut su-

pradictum est in omnibus, et per omnia, et uolue-

runt earn quocumque modo melius ualere poterit

pro remedio comunium animarum et antecessorum

eorum. et possit contractual meliorari ad consilium

unius uel plurium sapientum non mutando. uel mi

nuendo aliquid.

Actum est hoc in castro ueteri morotii. testes del-

finus marencus. nicolaus filberga. morotius ariunde.

anselmus odari. henricus de bennis superioribus. et

otto uauterius. Et ego iacobus notarius.

( MDCCCCLVI )

Protesta di Morro Marruello, sindaco dAlbenga, di

voler proseguiré la causa verteilte, avanti gli ar

bitri, tra di esso comune ed il vescovo Lanfranco.

1260, 29 ottobre

DaWoriginale. Archirio cirico d' Albenga.

(G.B.A )

Morrus marruellus de toirano sindicus communis

albingane dixit, et prottestatus fuit nomine, et nice

■
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dicti communis coram domino guillielmo de multedo a Testes guillielmus buionus. oddo segnorandus. tho-

arbiti-o una cum girbaudo de balestrino. in causa mas girardus. carsus matheus. et aicardus pognana

uel causis, questione uel questionibus que coram rogati.

eis uertuntur inter dominum lanfrancum episcopum

albinganensis. siue presbiterum iacobum eius sindi-

cum ex una parte et dictum morrum sindicum dicti

communis, uel ipsum commune ex alia, dicunt quod

paratum est nomine, et uice dicti communis pro

cederé ad litis contestationem super libellis. siue

petitionibus ab ipso morro porrcclis dicto nomine

presbitero iacobo sindico dicti domini episcopi. et

ad procedendum. et faciendum super ipsis iibellis.

siue petitionibus quidquid de iure fuerit faciendum,

et ad dandum títulos super ipsis petitionibus. et

quod per se non stat. quod in causa procedatur.

Actum albingane in ecclesia sancti michaelis. anno b

dominice natiuitatis millesimo ducentésimo sexage-

rimo. indictione tertia. die ueneris. sonantibus uespe-

ris. uigesimo nono octobris. testes guillielmus teti-

nus. guillielmus rocca et dominus robaudus iudex

rogati.

Ego guillielmus de coasco sacri imperii notarius ro-

gatus scripsi et tradidi.

Ego guillielmus de coasco sacri imperii notarius

rogatus scripsi. et tradidi.

( MDCCCCLVIII )

Dichiarazione di Guglielmo di Multedo giudice di

Albenga, uno degli arbitri eletti nella causa ver

teilte tra quel comune ed il vescovo ivi , di voler

procederé in tale causa , e decidere e definiré a

termini di legge.

1260, 9 novembre

Dali'originale. Archivio cívico di Albenga.

(G. В. A.)

Dominus guillielmus de multedo iudex communis

albingane arbiter una cum girbaudo de balestrino

in questione. causa, seu causis, que uertuntur inter

comune albingane ex una parte, et dominum lan

francum episcopum albinganensem ex altera dixit,

et protestatus fuit coram dicto girbaudo secundo

arbitro, et presbitero iacobo rodolano sindico, seu

procuratore domini episcopi predicti. et morro de

toirano sindico communis albingane in predictis

posti di proseguiré, avanti gli arbitri eletti, la causa с questionibus. et causis, quod paratum est. et uult

( MDCCCCLVn )

Nicola Cigala podestà, e Morro Marruello sindaco

d1Albenga, dichiarano d intendere e di essere dis-

vertente tra quel comune ed il vescovo ivi.

1260, 9 novembre

Dali'originale. Archivio cívico d'Albenga.

(G.B. A.)

Presentibus testibus infrascriptis ad hoc speciali-

ter uocatis. et rogatis. dominus nicola cigala pote-

stas ciuilatis albingane. et morras marruelus sindi-

cus dicti communis nomine et uice ipsius communis

albingane dicunt. et protestantur in presentia do

mini guilielmi de multedo iudicis. et girbaudi de

balestrino arbitrorum electorum ínter dominum lan- d

francum episcopum albingane ex una parte, et co

mune albingane ex alia, et in presentía presbiteri

iacobi sindici. et prioris dicti domini episcopi al

bingane. quod ipsi nomine dicti communis uolunt et

parati sunt coram dictis arbitris. et sub examine

ipsorum procederé in causa, et questionibus. que

uertuntur inter dictas partes, et specialiter super

libellis porrectis a dicto sindico communis albinga

ne. et ad cognitionem. et ■ deffinitionem dictamina

questionum sub examine dictorum arbitrorum se

cundum formam compromissi facti inter predictas

partes. Actum albingane anno dominice natiuitatis

millesimo. ducentésimo, sexagésimo, indictione ter

tia. die nona nouembris in ecclesia sancti michaelis.

procederé, decidere. et deffinire. et faceré in que

stione. seu causis peraclis quidquid de iui-e faciendum,

audiendum. et deffiniendum fuerit si per se stetit

quod non procedebatur in causa, seu questionibus

supradictis. Actum albingane in ecclesia sancti mi

chaelis anno dominice natiuitatis millesimo. ducen

tésimo sexagésimo, indictione octaua. die nona no

uembris. Testes guillielmus buionus. oddo signoran-

dus. et tomas girardus rogati.

Ego guillielmus de coasco sacri imperii notarius ro

gatus scripsi. et tradidi.

( MDCCCCLTX )

Alfonso X, re dé Romani e dei regni di Leone e

di Castiglia , conferma ed amplia ai Genovesi Ii

privilegi loro concessi , per la citth di Siviglia ed

altre , dal di lui genitore Ferdiiiando III detio il

Santo. -Л •'

1261, 16 agosto

i

DaWoriginale. Archivio delia città di Fossano.

(G. В. A.)

Nouerint uniuersi presentem paginam inspecturi.

quod nos alphonsus dei gratia romanorum rex sem

per augustus. et castelle. toleti. legionis. gallicie.
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sjbilie. cordube. murcie, et algarbii rex. uidimus a sint iudicare aliquem uicinum ciuitatis hyspalensis.

priuilegium iUustrissimi. et felicis recordations do-

mini regis ferrandi patris nostri. quod nobis opici-

nus petracii de; musso ex parte communitatis, ia-1

nuensis nuncius. et ainbaxiator eiusdem presenlauit.

cuius tenor talis est. ferrandus dei gratia rex ca-

stelle. toleti. legionis. gallicie. sibilie. cordube. mur

cie, et iahanni. uniuersis preseutem paginam in-

specturis salutein. et dilectionem. noueritis. quod

concilium, et commune ciuitatis ianuensis miserunt

ad nos nicolam caiuum ambaxatorem suum suppii-

cantes nobis, quod conccderemus eis fores, et sta

tuta, in quibus uiuerent, et mercarentur in ciuitate

hyspalensi. cum aliqui eorum uenire uellent ad

mercandum ibidem, at nos una cum uxore nostra

regina iohanna. et cum filiis nostris instantibus al-

phonso primogénito et herede nostro. et frederico.

et henrico. habita deliberatione. et consilio cum

episcopis. et baronibus. et aliis probis uiris castelle.

et legionis. qui nobis tunc aderant. concessimus eis

foros, et statuta, que in hac carta continentur. con-

cedirnus eis siquidem. quod habeant barrium. al-

fondigam. furnum. et balneum in ciuitate hyspalensi.

et. quod edißcent ea expensis suis, et si aliquid

perceperint ex alfondiga racione hospitalitatis. cedat

in usus eorum, sed si aliquis .uoluerit quidquam

uendere. seu emere, in eadem. soluat nobis, ucl suc-

cessoribus nosjris. qui in castella. et legione regua-

ijerinl. iura nostra, itera concedimus. quod habeant

ecc|ßsia,m. et potestatem presenlandi capellanum

sed iudicent inter ianuenses. qui de foris uenerint,

qui uicini non fuerint ciuitatis hyspalensis. et si

forte ianuensis. qui de foris uenerit. querimoniam

de uicino ciuitatis habuit. conueniat ipsum per fo

rum, et alcaldes urbis hyspalensis, et si uicinus

hyspalensis querimoniam habuit de aliquo ianuense.

qui de foris uenerit. conueniat ipsum per prefatos

cónsules, et si uicinus hyspalensis se grauatum sén-

serit ex iudicio ipsorum consulum iañuensium. ap-

pellet ad alcaldes hyspalenses. si uoluerit. et ipsi

faciant ei iustitiam. ianuensis uero non uicinus. ab

illis consulibus appellare non possit. similiter, quando

cónsules huiusmodi ianuenses iudicauerint inter, ia

nuenses non uicinos. quod ipsi ianuenses non pos-

b sint ad aliog appeUare, et iudicivuh. quod ipsi cón

sules dederint. firmum ei stabile perseueret. et si

ianuensis deforis ueniens. qüerelam uderit de homi-

nibus aliquorum loçorum, uel homines aliquonim,

locorum querelam habuerint de ianuense deforis

ueniente. passus iniuriam conqueratur nobis, uél Uli.,

quem dimiserimus loco nostri. et nos remittemiis

eum ad iudicium consulum prediclorum. ét si eo

rum iudicio se grauatum senserit. liceat ei appellare

ad alcaldes hyspalenses. item si aliquis mercator

ianuensis non uicinus hyspalensi obierit. et bona

eius in terra nostra fuerint. quod cónsules ianuen

ses possint capere dicta bona, item si aliquis cor

sarias ianuensis inobediens. et rebellis communi ia-

nue dampnum. uel rapinam hominibus , terre nbâtre

archiepiscopo hyspalensi. et archiepiscppus habeat с intulerit, uel si arma, uel uitualia detulerit sai-ra-

ш ea iura sua. sicut in aliis ecclesiis eiusdem. item

quod nos recipiatous iura nostra de omnibus, que

ianuenses in ciuitate hyspalensi uendiderint. et eme-

rint in hunç inodum de mercaturis. quas detulerint.

et tuendiderint de centum morabetinis. de quacum-

quc топей fuerint. soluant quinqué a festo sancti

iohannis ,. . . ,,. que est in era presentis carte, et

sj; detulerint peçuniam suam. et hnplicauerint earn

pro aliquibus comparandis in hyspali. uel in alia

terra nostra, de centum morabetinis. cuiuscumque

monete fuerint. soluant duos et dimidiutn. et si im-

plicauerint pecuniam suam in oleo, debeiit soluere

racione porlatici pro qualibet laiTa denarium argen-

teum de sibilla. et si mercationem detulerint. et

cenis. quod ianuenses. qui in terra nostra sub/.di-

ctione nostra fuerint. nullum propter hoc dampnum

recipient in rebus, пес etiam in personis. sed ipsi

malefactores penam commissi delicti suslineant. et

si huiusmodi cursarii. uel aliqui alii inferentes uel

dampnum. uel maleficium terre nostre cum preda,

et ablatis de regno nostro. se in ciuitatem. uel do